
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ŘÍJEN 2012 

Jílovská
Číslo 10
Ročník XXI
Vyšlo dne: 19. 10. 2012
Zdarma

SOVA

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• Pasování prvňáčků . . . str. 1
• MC Sovička v novém . . . str. 1 + 8
• O čem jednala RMJ . . . str. 2
• Události PČR, MP, SDH . . . str. 3
• Zprávy z úřadu . . . str. 4
• Seriál o odsunu Němců . . . str. 5
• Seriál Kam na výlet . . . str. 5
• Knižní koutek . . . str. 5
• Soutěž horských luk . . . str. 6
• Retro Jaroslava Stejskala . . . str. 6
• Zprávy ze školy, zprávičky ze školičky . . . str. 7
• Pozvánky . . . str. 8 + 9
• Sport . . . str. 10
• Inzerce . . . str. 11
• Společenské rubriky . . . str. 12

ÚŘAD INFORMUJE:
• Vyhodnocení ankety k nočnímu klidu . . . str. 4
• Topidla a komíny . . . str. 4
• Svoz bioodpadu . . . str. 4

pokračování na str. 8

Mateřské centrum Sovička v pátek 5. října slavnostně zahajovalo provoz v nových pro-
storách. V zadním traktu MŠ Javorská bylo vybudováno centrum, které ocení nejen ma-
minky, ale i jejich děti, které tu mají mnohem více prostoru pro své batolení, učení, hraní 
a skotačení. Koordinátorka centra, paní Králová, měla celou dobu spoustu práce, napří-
klad rozlévala sekt a rychlé špunty a rozdávala skleničky stylem „kojí – nekojí“ :-) Nutno 
říci, že se ani jednou nespletla... 

MC SOVIČKA V NOVÉM

LISTOPADOVÉ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY
vyjde v pátek 16. listopadu 2012.

Uzávěrka všech příspěvků je 2. listopadu v 11 hodin.

První školní den na jílovské škole proběhl opět ve znamení pasování prvňáčků na školáky. Letos byl tento akt spojen se slavnostním  
otevřením zrekonstruované budovy (nová okna a úprava sociálního zařízení pořízené za přispění z fondu Ústeckého kraje) na Mírovém 
náměstí. Proto se zde mimo školáků, jejich rodičů a ostatních příbuzných sešli také hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová, Ing. Bc. Petr 
Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje, Ing. Olga Hrebičková, místostarostka města Jílové a ředitelka a zástupce ředitelky jílovské školy Mgr. 
Markéta Kácová a Mgr. Milan Vokatý. Po slavnostním ceremoniálu už následovalo očekávané pasování prvňáčků na školáky. Žáci devátých 
tříd měli na starosti uvedení svých malých kamarádů do třídy. Zde na ně již čekali rodiče, nová paní učitelka a hlavně král a královna, které 
opět představovali žáci devátých tříd. Ti za slavnostní fanfáry vstoupili do třídy, kde usedli na trůn a postupně jednotlivé prvňáčky popa-
sovali na školáky. Děti dostaly drobné dárečky a pak už usedly poprvé do svých nových školních lavic. Přejme novým školákům, aby se jim 
celý rok ve škole líbilo tak, jako první slavnostní den. Více fotografií z prvního školního dne uvidíte na stránkách města Jílového.

Jana Doležalová

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ŠKOLÁKY
foto: rodiče prvňáčků



2

O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 12. 9. 2012
• schválila firmu RWE Energie, jako vítěze výzvy č. 21/2012 „Cen-
trální dodávka zemního plynu pro Město Jílové, jeho příspěvko-
vé organizace a právnické osoby, v nichž má město 100% podíl“, 
která byla soutěžena elektronickým nástrojem, prostřednictvím 
firmy Osigeno s. r. o., na dodávku zemního plynu včetně zajiště-
ní distribuce v době od 1. 10. 2012 do 31. 12. 2013
• schválila darovací smlouvu č. 1022012, uzavřenou mezi Měs-
tem Jílové, a HZS ČR Ústeckého kraje, jejímž předmětem je 
bezúplatný převod vozidlové radiostanice GM360 Motorola za 
účelem plnění úkolů vyplývajících ze zákona č.133/1985 Sb.,
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů
• uložila místostarostce Ing. Olze Hrebičkové připravit a podat 
žádost o dotaci z Nadace ČEZ na vybudování dětského hřiště
v prostoru nad panelovým domem v ul. Nová.

Dne 26. 9. 2012
• schválila Cenový výměr nájmu a hřbitovních služeb 2012 (pří-
loha č. 4), který stanovuje cenu za roční nájem hrobového mís-
ta na 9 Kč/1 m2 (původně 9 Kč/1 m2), výši ročního poplatku za 
služby s nájmem spojené na 40 Kč/1 m2 (původně 88 Kč/1m2)
a výši poplatku za provedení vsypu na částku 379,50 Kč (původ-
ně 390,50 Kč)
• uložila právníkovi města Mgr. Liboru Buchtovi zpracovat návrh 
smlouvy o výpůjčce nemovitostí ve vlastnictví Města Jílové, kte-
ré v současné době užívá bez smluvního vztahu FK Jílové
• doporučuje ZMJ v případě rozhodování ve věci žádosti staveb-
níků garáží pod panelovým domem v Nové ul. ze dne 6. 8. 2012, 
schválit vyhlášení veřejné výzvy k podání nabídky na realizaci 
akce „Zhotovení příjezdové komunikace ke garážím na p.p.č. 
636/15, k.ú. Martiněves u Děčína - před panelovým domem
v ul. Nová“ za podmínek garance záruky v délce 60 měsíců, kte-
rá se bude vztahovat i na již zhotovenou podkladovou vrstvu 
nebo její úpravu; na základě výsledků hodnocení nabídek roz-
hodnout o dalším postupu výstavby výše uvedené komunikace
• vzala na vědomí zápis č. 5 ze zasedání Komise sociální, zdra-
votní a  péče o rodinu a dítě ze dne 3. 9. 2012
• vzala na vědomí zápis ze 14. zasedání Komise bytové a výstav-
by ze dne 18. 9. 2012; schválila přidělení bytu v bytovém domě 
Javorská 37; uložila úkol OSMŽP z důvodů havarijního stavu 
venkovního schodiště ul. Školní – ul. Lipová neprodleně vybrat 
poptávkovým řízením zhotovitele opravy
• vzala na vědomí zápis ze zasedání Sboru pro občanské záleži-
tosti ze dne 29. 8. 2012
• schválila výpovědi nájemních vztahů k pozemkům, uzavření 
nájemních smluv na pronájmy pozemků, zveřejnění záměru 
pronájmů, dodatky k nájemním smlouvám a ostatní úkony tý-
kající se pozemků
• schválila výměny oken a rekonstrukce bytů na základě žádostí 
jednotlivých nájemníků  bytových domů ve vlastnictví města
• schválila uzavření dohod o uznání a splácení dluhu na úhradu 
dlužného nájemného, poplatků z prodlení a vyúčtování služeb 
• schválila prominutí poplatků z prodlení z důvodů řádného
a včasného splnění závazků souvisejících se splácením dluhu ze 
strany nájemníka
• schválila smlouvy o zřízení věcných břemen a smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene vztahující se ke kon-
krétním pozemkům ve vlastnictví města
• schválila uzavření nájemních smluv o nájmech hrobových míst
• schválila uzavření Smlouvy o dílo k obchodní záležitosti „Opra-
va povrchů místních komunikací v Jílovém“,  mezi Městem Jílo-
vé a firmou SaM silnice a mosty Děčín a. s.

POZVÁNKA
na 21. zasedání Zastupitelstva města Jílové, které se 
bude konat v úterý 6. listopadu 2012 od 16 hodin
v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn 
na plakátech a úředních deskách města.

RA
DA

 A
 ZA

ST
UP

IT
EL

ST
VO

 M
ĚS

TA

Kompletní zápis a výpis z přijatých
usnesení ZMJ a RMJ je zveřejněn

na webových stránkách města
www.mujilove.cz

• schválila darovací smlouvu uzavřenou mezi Městem Jílové
a HZS ČR Ústeckého kraje, jejímž předmětem je bezplatné pře-
nechání věcného daru - 1 ks vozidla IFA AZ-30 WSOL SPZ: DC 89-
09 - za účelem plnění úkolů vyplývajících ze zákona č.133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
• schválila uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky 
plynu k obchodní záležitosti „Centrální dodávka zemního plynu 
pro Město Jílové, jeho příspěvkové organizace a právnické osoby, 
v nichž má město 100% podíl“ mezi Městem Jílové a firmou RWE 
Energie, a. s.
• vzala na vědomí mandátní smlouvu uzavřenou mezi Statutár-
ním městem Děčín a Konzultační dopravní společností, ve věci 
organizace provozu pravidelné osobní železniční dopravy na 
regionální dráze Děčín – Oldřichov u Duchcova
• schválila aktualizaci Povodňového plánu města Jílové  
• vzala na vědomí informace o kontrole provedené ve sběrném 
dvoře Města Jílové dne 13. 6. 2012 externím spolupracovníkem 
společností Elektrowin a Ekolamp, při kontrole nebyly zjištěny 
nedostatky
• schválila v rámci propagace knihovny a podpory čtení čtená-
řům nově zaregistrovaným ve dnech od 1. 10. do 7. 10. 2012 
jednorázové odpuštění poplatku za IV. čtvrtletí roku 2012 (10 
Kč za registraci + 13 Kč čtenářský poplatek za IV. čtvrtletí u dětí, 
10 Kč za registraci + 25 Kč čtenářský poplatek za IV. čtvrtletí
u dospělých)
• neschválila souhlas Města Jílové, jako vlastníka pozemku p.p.č. 
36/15 v k.ú. Jílové u Děčína, s pokácením dřeviny rostoucí na 
tomto pozemku: Vrba - jíva (obvod kmene ve výšce 130 cm = 
151 cm); uložila úkol odboru místního hospodářství provést 
prořez větví u výše uvedené dřeviny 
• schválila výběr dodavatele pro realizaci zakázky „Úprava sněž-
nického náměstíčka - odvodnění“ – firmu I S T A R, společnost 
s ručením omezeným, a to na základě výsledku hodnocení 
nabídek výběrovou komisí; schválila uzavření smlouvy o dílo
k předmětné zakázce s výše uvedenou firmou; uložila starostovi 
M. Kalvasovi objednat kvalifikovaný stavební dozor k zajištění 
kontroly a dohledu v celém průběhu realizace stavby
• vzala na vědomí rezignaci Mgr. Markéty Kácové na funkci člen-
ky školské rady ke dni 24. 9. 2012; jmenovala p. Lucii Valterovou-
-Hanzlovou členkou školské rady s účinností od  26. 9. 2012
• schválila podání žádosti na Magistrát města Děčín, odbor ži-
votního prostředí, o povolení odlovu divoké lesní zvěře na ne-
honebních pozemcích ve vlastnictví města Jílové v intravilánu 
města
• uložila starostovi M. Kalvasovi svolat jednání se zástupci okol-
ních obcí dotčených nadměrnou kamionovou dopravou a se 
zástupci Policie ČR DI Děčín, za účelem zpracování návrhu řeše-
ní dopravní situace na silnici I/13, který bude následně předlo-
žen Krajskému úřadu Ústeckého kraje.



3

Zbyly po nich hevery
Jejich výpravy za hranice všedních dnů jsou lemovány poškozenými vozidly, odčerpaným palivem a chybějícími koly. Partička pěti vykutá-
lených mladíků z děčínského okresu začala řádit po místních i jílovských parkovištích koncem března letošního roku. Na svém kontě mají 
devět krádeží a škodu přesahující sto tisíc korun českých. 
Během uplynulého pololetí letošního roku došlo na území děčínského regionu k 558 krádežím provedených vloupáním. Policistům se 
podařilo objasnit necelých pětatřicet procent z nich. Nejčastějšími pachateli bývají osoby starší osmnácti let, v závěsu se drží ti, jež se už
v minulosti pustili do křížku se zákonem. Ženy mají na svědomí pouhých deset případů s celkového počtu. Škoda rukou pachatelů dosáhla 
hranice 11 016 000 Kč.

Traktor poznal peklo
5. září odpoledne asistovali děčínští policisté u požáru pracovního stroje v Jílovém. Jak se po příjezdu hasičského technika na místo udá-
losti ukázalo, závadou byla vadná elektroinstalace v baterii traktoru. Oheň připravil majitele o majetek v hodnotě 767 000 korun českých. 
 
Dbejte rad spotřebitelům 
Zatoužila po moderním chytrém telefonu a využila možnosti nákupu přes internet. Ze svého účtu odeslala částku 12 135 Kč s očekáváním, 
že vzápětí obdrží vytoužený objekt zájmu. Ovšem poškozená žena doposud neobdržela ani telefon, ani své peníze. Jelikož od objednávky 
uběhly již téměř tři týdny a stále nic, obrátila se návštěvnice obchodního internetového portálu na místní zástupce policie, kteří si na celou 
věc posvítí. Zda-li kápnou na podvodníka či vjedou do slepé uličky ukáže čas. 

Na kontě pár krádeží
Policisté z děčínského oddělení pracují na sérii případů, jejichž začátek se datuje ke konci dubna letošního roku. Podezřelý muž má na 
svědomí osm činů, v jejichž důsledku překročil zákon. Ve všech případech se jedná o přečin krádeže, za který se bude v následujících dnech
a měsících zodpovídat před příslušnými orgány činnými v trestním řízení. Dvaačtyřicetiletý muž z děčínska v uplynulých měsících několi-
krát natankoval pohonné hmoty na čerpacích stanicích, aniž by za ně poté zaplatil, a také z několika odstavených zaparkovaných vozidel 
odcizil jejich registrační značky. 

nprap. Petra Trypesová, PIS Děčín

STALO SE V ZÁŘÍ...

11. září v dopoledních hodinách převzali strážníci MP hlášení od zaměstnanců zámku, že na dámských toaletách se 
zamkl podnapilý muž, kouří a telefonuje. Hlídka pak před zámkem našla dva muže ve značně podnapilém stavu, třetí 
vycházel ze zámku. Tvrdý alkohol nepřestali popíjet ani před přítomnými strážníky. Věc byla postoupena k dořešení 
příslušnému správnímu orgánu.

18. září v odpoledních hodinách bylo podáno oznámení, že nějaký muž vykopával v okolí železniční tratě v Martiněvsi 
kabely. Hlídka na místě pořídila fotodokumentaci a informovala správce železniční tratě SŽDC. MP Jílové v rámci svých 

možností zvýší dohled v uvedené lokalitě.

11. září bylo na ulici nalezeno pouzdro s mobilním telefonem a USB paměťovou klíčenkou. I když MP nesloužila, 
nálezce je vyhledal, aby mohl věci předat. Strážníci pak z adresáře telefonu kontaktovali bratra majitele telefonu
a ztracené věci tak mohly být předány zpět majiteli. Nálezcem byl Marek Glückselig a tímto mu chceme vyjádřit po-
děkování za poctivost, které je v dnešní době stále méně.

MP, PeN

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY ZÁŘIJOVÉ

UDÁLOSTI PČR, M
P a SDH

Požár kolového traktoru
Ve středu 5. 9. 2012 v 15.09 hod. byl na tísňovou linku 
(150) Krajského operačního a informačního střediska 
Hasičského záchranného sboru kraje Ústí nad Labem 
oznámen požár kolového traktoru v Horním Jílovém. Na 
místo události ihned vyjely jednotky HZS PS Děčín a SDH 
Jílové – Modrá. Jako první se na místo dostavili jílovští ha-

siči. Bylo zjištěno, že hořící traktor stojí v blízkosti stodoly u rodinného domu. 
Během chvíle se požár podařilo dostat pod kontrolu za pomocí jednoho „C“ 
proudu s použitím těžké pěny. Poté se na místo události dostavila jednotka HZS 
ÚK PS Děčín, za jejíž asistence byl požár v 15.54 hod. zlikvidován. I přes rychlou 
likvidaci požáru byl traktor prakticky zničen. Na místě kromě hasičských jedno-
tek zasahovala také Policie ČR. Příčina požáru a škoda se vyšetřují.

Z lesního požáru nakonec vypalování kabelů 
Ve úterý 25. 9. 2012 krátce před sedmou hodinou byl na tísňovou linku (150) oznámen požár lesního porostu v oblasti nad bývalou že-
lezniční zastávkou v Jílovém. Krajské operační a informační středisko HZS Ústeckého kraje vyslalo na místo události jednotky SDH Jílo-
vé - Modrá a HZS PS Děčín. Hasiči našli v remízku doutnající neohraničené ohniště, které zde neznámá osoba vypalující kabely nechala
a z místa před příjezdem hasičů utekla. Hasiči ohniště prolili pomocí vysokotlakého proudu a vrátili se zpět na své stanice.

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA ZÁŘÍ

foto: Tomáš Straka



4

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

Výše uvedené ankety se zúčastnilo celkem 224 občanů města Jílové, což je 4,31 % z celkového počtu obyvatel, 
který ke dni 1. 9. 2012 činil 5 194 obyvatel. Výsledky ankety:

1. POŽADUJI/NEPOŽADUJI, aby Město Jílové vymezilo obecně závaznou vyhláškou dobu nočního klidu (denně 
22.00 – 06.00 hod.), stanovilo konkrétní činnosti, které noční klid narušují a povinnost zdržet se těchto činností 
v uvedené době, a případné rušení nočního klidu sankcionovalo
NEPOŽADUJI:  117 hlasujících (52 % z celkového počtu hlasujících)
POŽADUJI:   93 hlasujících (42 % z celkového počtu hlasujících)
BEZ ODPOVĚDI: 14 hlasujících (6 % z celkového počtu hlasujících)
(nevyplněno)

2. POŽADUJI/NEPOŽADUJI, aby Město Jílové omezilo obecně závaznou vyhláškou činnosti působící hluk*) nad 
rámec nočního klidu (denně 22.00 – 06.00 hod.)  
NEPOŽADUJI:  140 hlasujících (63 % z celkového počtu hlasujících)
POŽADUJI:   72 hlasujících (32 % z celkového počtu hlasujících)   
BEZ ODPOVĚDI: 12 hlasujících (5 % z celkového počtu hlasujících)
(nevyplněno)

*) jednorázové, nahodilé používání strojů, přístrojů a zařízení způsobujících hluk – např. cirkulárky, motorové 
pily a kosy, křovinořezy, drtičky větví, motorové sekačky na trávu, bourací kladiva, vrtačky apod.)

3. Byl(a) byste ochoten(na) strpět výjimečné - jednorázové rušení nočního klidu např. z důvodů pořádání hu-
dební produkce (koncert, festival, hudební večer...)? 
ANO:         179 hlasujících (80 % z celkového počtu hlasujících)
BEZ ODPOVĚDI: 30 hlasujících (13 % z celkového počtu hlasujících)
NE:  15 hlasujících  (7 % z celkového počtu hlasujících)

Doplňující informace o hlasujících:
Z celkového počtu (224) účastníků ankety bydlí: 
v rodinném domě se zahradou:  152  (67,9 % z celkového počtu hlasujících)
v rodinném domě bez zahrady:  7 (3,1 % z celkového počtu hlasujících)
v bytovém domě se zahradou:  31  (13,8 % z celkového počtu hlasujících)
v bytovém domě bez zahrady:  30 (13,4 % z celkového počtu hlasujících)
bez odpovědi:   4 (1,8 % z celkového počtu hlasujících)

Z uvedeného průzkumu dále vyplývá, že z celkového počtu (224) účastníků ankety  85 % (191) používá zařízení 
produkující hluk a 33 % (75) je obtěžováno okolními zařízeními produkujícími hluk.
Průměrný věk účastníků ankety: 47 let (průměr počítán jen z odpovědí, kde byl věk uveden, tj. ze 193).

Výše uvedenými výsledky ankety se bude zabývat Zastupitelstvo města Jílové na svém příštím zasedání.
Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Vyhodnocení ankety  „Ochrana nočního
klidu a regulace hlučných činností“

SVOZ
BIOODPADU
NA KONCI SEZÓNY 

KAŽDÝ TÝDEN

Na podzim všude přibývá 
bioodpadu v návaznosti 

na padající listí ze stromů.
Od poloviny října svoz 
bioodpadu probíhá dle 
Odpadového kalendáře 
každý týden v sobotu.

V letošním roce budou 
nádoby s bioodpadem 

sváženy ještě
v následujících

termínech:

20. 10., 27. 10., 
3. 11., 10. 11., 17. 11.

a 24. 11. 

(Petra Drugová, OSMŽP)

 Topná sezóna neúprosně klepe na 
dveře a občané znovu začínají mít starost 
o to, jak si své domovy dostatečně vyhřát. 
Hasiči stále častěji vyjíždějí k požárům sazí
a dehtových usazenin ve špatně udržova-
ných komínech.                                                                                              
 Hlavní příčinou bývá zanedbaná 
údržba komínového tělesa. Pravidelné čiš-
tění komínů a vybírání sazí z komínových 
sběračů by mělo být samozřejmostí, stejně 
jako kontrola technického stavu komína od-
borníky kominíky. Pamatujte, že i sebemen-

ší nečistoty v komíně totiž mohou snadno 
způsobit velké nepříjemnosti, ať již dlou-
hodobé žhnutí a následný otevřený požár, 
nebo otravu osob jedovatým oxidem uhel-
natým.                             
 1. ledna 2011 nabylo účinnosti 
nové Nařízení vlády ze dne 1. 3. 2010 o pod-
mínkách požární bezpečnosti při provozu 
komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv. Co 
se oproti minulosti nezměnilo, je povinnost 
nechat si pravidelně komín vyčistit a zkont-
rolovat jeho technický stav.
 Povinností majitele nemovitosti 
je zajistit vyčištění spalinové cesty při celo-
ročním provozu spotřebičů na pevná paliva
o výkonu do 50 kW třikrát ročně, při sezón-
ním provozu dvakrát ročně, tedy nejlépe 
před začátkem a po skončení topné sezóny. 
Kontrola spalinové cesty se pak u spotře-
bičů na pevná paliva o výkonu do 50 kW 
provádí jedenkrát ročně. U spotřebičů na 
plynná paliva stačí kontrola a čištění jednou 
ročně. Ačkoli čištění komínů u spotřebičů 
do zmíněných 50 kW včetně lze provádět 

svépomoci, lepší je se spolehnout na od-
borníky – kominíky. Ti by měli provést revizi 
komínu i v případě, že se chystáte připojit 
nový spotřebič, nebo hodláte změnit druh 
paliva. O provedeném čištění vydá kominík 
doklad, nebo revizní zprávu, která je důle-
žitá nejen pro uplatnění případných nároků 
vůči pojišťovně.
 I v případě hrozícího nebezpečí 
se snažte jednat v klidu, s rozvahou a bez 
paniky. Případný požár co nejdříve oznamte 
hasičskému záchrannému sboru na tísňo-
vou linku 150 nebo 112. Požár sazí v komíně 
nikdy nehaste vodou, komín by popraskal, 
nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. 
Do příjezdu hasičů se můžete pokusit zkro-
tit plameny pomocí vhazování suchého 
písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do 
komína.  Vždy ale mějte na paměti, že nej-
důležitější je život a zdraví, teprve potom 
majetek!

Pavel Mošner - velitel JSDHO Jílové – Modrá 
(preventista obce) 

Topidla a komíny: jak bychom s nimi měli nakládat
foto: archiv JSDHO



5

Teplicko-Adršpašské skály, Broumovské 
stěny, Prachovské skály, Hruboskalsko - to 
jsou pojmy, které každý turista jistě zná. 
Méně známé, ale neméně krásné jsou Tiské 
stěny, které spolu s Rájeckými stěnami, Os-
trovskými stěnami a Sněžníkem tvoří atrak-
tivní pískovcovou turistickou i horolezec-
kou oblast.
Masiv Tiských stěn dosahuje nadmořské 
výšky až 613 m. Erozivními procesy byl 
rozrušen a dnes nám díky tomu nabízí ce-
lou řadu sloupů, věží, roklí, převisů, jeskyní
a soutěsek.
Hlavním východiskem do skal je parkoviště 
poblíž kostela v Tisé. Odtud nás již červená 
turistická značka přivede kolem místního 

hřbitůvku na skalní náměstí, kde si u stánku 
zakoupíme vstupenku a turistického prů-
vodce. Ten obsahuje mapku s vysvětlivkami 
a názvy jednotlivých skalních útvarů.
Tiské stěny se dělí na dva okruhy, Malé
a Velké stěny, kterými vedou prohlídkové 
trasy. Skalní útvary jsou očíslovány a vy si 
můžete ověřit, do jaké míry se vaše fanta-
zie bude shodovat s fantazií autora názvů 
jednotlivých skalních výtvorů. Oba okruhy 
jsou dobře značené a přivedou vás vždy 
zpět na skalní náměstí, odkud se lze vrátit 
na parkoviště.
Velké stěny však nabízejí i jinou variantu. 
Pokud tu nejste autem, okruh vás dovede
k turistické chatě s restaurací, odkud lze 

pěšky dojít až do obce Sněžník a odtud pak 
po zelené až do Jílového. Toto je však va-
rianta pro opravdu zdatné turisty.
Tiské skalní město vás svou nádherou 
uchvátí v každém ročním období. Pokaždé 
jiné, ale pokaždé překrásné.
Pozvánkou do Tiských stěn se s vámi seriál 
KAM NA VÝLET loučí. Ne, že by již nebylo 
kam se vydat, vždyť i okolí Děčína skýtá ce-
lou řadu možností a krásných tras, ale ty už 
si každý příznivec turistiky určitě najde sám.
Tak tedy hodně nádherných zážitků na va-
šich toulkách, krásné počasí a kdoví - mož-
ná i někde
     NAŠLAPANOU!

Lenka Lešáková

KAM NA VÝLET - díl 5.

… pro dospělé: Robb, J. D.: Téměř bez šance, Eidler, P.: Mrtvý v obecném zájmu, Steel, D.: Dům na Charles 
Street, Roberts, N.: Nebezpečné útočiště, Patterson, J.: Soukromé hry, Bauer, J.: Klášter kostlivců, 
Urbaníková, E.: Suši v duši: Denisa přijala pracovní nabídku v Japonsku, které si záhy oblíbila. Naučila se 
japonsky a nakonec se seznámila s Japoncem, do kterého se zamilovala. A protože city byly vzájemné, po ně-
jaké době se vzali. Denisa toužila stát se opravdovou Japonkou a ve všem se přizpůsobit zemi, kde se rozhodla 
žít. Ukázalo se však, že to vůbec nebude jednoduché. 

… pro děti: Harrison, L.: Monster High (Kde je vlk...), Peirce, L.: Velkej frajer Nate jede, Grylls, B.: Cesta vlka, 
Glover, D.: Strašidelný zámek: Díky knížce Strašidelný zámek, jejímž autorem je David Glo-
ver, se malý čtenář stane detektivem, který musí vyřešit zločin spáchaný v zámku. Napínavý pří-
běh ho rychle vtáhne do děje. Podaří se mu pomocí matematických znalostí a bystré mysli rozluš-
tit detektivní záhadu? Jestli někdy zaváhá, nevadí, je tu ještě pes Hafimedes, který mu rád podá 
pomocnou tlapku. Knížky z edice Dobrodružná matematika jsou specifické svou formou - nečtou se 
chronologicky po stránkách za sebou, ale čtenář listuje a posupuje podle toho, jak řeší jednotlivé úkoly. 
Se správnou odpovědí se posune dál v ději příběhu, vinou špatné odpovědi zabloudí, ale je nasměrován

k opětovnému řešení úlohy.
ORa

KNIŽNÍ KOUTEK

Zámecká budova se stala svého času 
útočištěm nejen pro rodinu Thunů, 
ale postupně také hned pro několik 

vojenských formací. Od konce dubna 1945 
zde přebývali němečtí vojáci, po osvoboze-
ní Rudá armáda a Revoluční gardy. Zámek 
díky tomu značně chátral a potřeboval nut-
nou údržbu. Té se ovšem dlouho nedočkal.
 Po odchodu vojáků, kteří si od-
nášeli ze zámku různé trofeje, nezůstala 
budova dlouho v klidu. Stala se místem, 
které lákalo „hledače pokladů“ a nejrůznější 
osoby, které se chtěly rychle obohatit. Od 
září 1945 bylo na zámku prozatímně uby-
továno velitelství stanice SNB, které zde zří-
dilo pořádek a vyštvalo národního správce 
Hollmanna. Na podzim se se zámkem loučí 
rodina Thunů a zůstává nevyřešená otázka, 
jak dále využít historicky cennou budovou.
 Někteří měli jasno – budova by 
měla sloužit jako muzejní galerie pro pra-
cující lid! To se ovšem nestalo a MNV pře-
devším usiloval o přidělení národní správy 
nad objektem. V žádosti o přidělení správy 
se dozvídáme o dalším plánovaném využití 
objektu. Zámek s prostorným dvorem měl 

být  podle představ MNV „vhodným místem 
pro pěstování branné výchovy v místní sku-
pině brannosti“. Samozřejmě MNV zamýšlel 
z této činnosti profitovat: „Věříme, že po ně-
kolika málo letech stane se zámek i určitým 
zdrojem příjmů pro obec, jejíž obyvatelstvo 
je více než jinde rekrutováno především
z pracujícího proletariátu“.
 Od 13. října 1946 se místo toho 
stal zámek útočištěm vojenského útvaru 
5483. O následujícím půl roce máme jen 
omezené informace. Jediné doklady z této 
doby se týkají pouze vybavení zámku, které 
bylo v objektu stále uskladněno. 
 Do rukou MNV se zámek dostal až 
17. května 1947. Dle předávacího protoko-
lu byl objekt již před přidělením vojenské 
správě ve špatném stavu: „Značná práce 
byla věnována odstranění všech odpadků, 
nepořádku, rozbitého nábytku k jakémukoliv 
dalšímu použití neschopného, vyčištění míst-
ností od sklepů po půdu, alespoň částečnému 
srovnání nábytku a zabezpečení pozůstatků 
válečného materiálu... takže ubytováním vo-
jenské jednotky nevznikla v budově žádná 
škoda, nýbrž naopak, toto bylo velmi pro-

spěšné, neboť dnes je budova i okolí natolik 
upraveno, že jest sto po dalších doplňkových 
adaptacích sloužit kterémukoliv účelu“.
 Zámek ale v držení MNV dlouho 
nezůstal. Už po několika dnech, 24. května 
1947, byl  předán Stalinovým závodům n.p. 
v Záluží u Mostu. Hlavním záměrem závodů 
bylo vybudovat na zámku rekreační objekt 
pro své zaměstnance. Nicméně poté, co si 
vedení podniku nechalo vypracovat rozpo-
čet plánované rekonstrukce, která by byla 
navíc pod dohledem Národního památ-
kového ústavu, od záměru rozsáhlejších 
oprav raději upustilo. V červnu roku 1948 
byl  tedy zámek konečně odevzdán MNV
v Jílovém.
 
 Tím naše povídání o využití budo-
vy ukončíme, ačkoliv je stále co vyprávět –
v 50. letech zde fungoval dětský domov,
od roku 1962 zemědělské učiliště s interná-
tem.
 V našem posledním díle vyprávě-
ní o poválečné době v Jílovém se pustíme 
do pátrání po vybavení jílovského zámku.

Hana Doležalová

Jílovský zámek v letech 1945 - 1948, díl 9.



6

SOUTĚŽ HORSKÝCH LUK NAŠLA VÍTĚZE V JÍLOVÉM
 Říká se, že louky jsou pamětí krajiny, zrcadlem lidských aktivit 
a dědictvím našich předků. V současnosti luk ubývá, přesto ještě stále 
dokáží vyprávět své příběhy. Kdo dnes ví, kolik druhů rostlin roste na 
našich loukách, kdo ví, jací v ní žijí živočichové? Druhově bohaté louky 
jsou výsledkem práce těch, kteří je s láskou obhospodařují, kteří si uvě-
domují, jak důležitá a záslužná práce to je. A nejde jen o to, že kosením 
luk získáváme krmivo pro zvířata.
 Od roku 2002 pořádají saské spolky péče o krajinu spolu s čes-
kými partnery přeshraniční luční soutěže. Jejich hlavním cílem je pro-
jevit uznání těm, kdo jsou dobrými hospodáři a uživateli. Vedle toho je 
také důležitým cílem ukázat smysluplnost kvalitní péče o travní porost. 
Porotu tvoří odborníci z regionů, botanici, ochránci přírody i zemědělci. 
Ti všichni začátkem června osobně hodnotí všechny přihlášené louky,
a to zásadně před jejich posečením. Při exkurzích se zjišťují rostlinné 
druhy a způsob obhospodařování.
 Jak název článku napovídá, v letošním roce v této zvláštní 
soutěži zvítězila louka manželů Peškových z Jílového. Na jejich louce se 
našly desítky rostlin, mnohé z nich z červeného seznamu ohrožených 
rostlin. K takovému úspěchu jim gratulujeme. (A z pochopitelných dů-
vodů raději neuvádíme, kde jejich louku najdete...)
                                                                                                                                            PeN

V sobotu 6. října se v prostorách zámku v Jílovém opět tanči-
lo. Seniorům přijelo zahrát oblíbené Duo Forte. Písničky jejich 
mládí zněly celé odpoledne. Protože 1. říjen už tradičně bývá 
slaven jako Mezinárodní den seniorů, byl tentokrát taneček 
zpestřen zábavným kvízem. Jeho téma bylo příhodné – senioři 
a také lidské tělo (tím jsme si zase připomněli „týden knihoven“). 
Nejúspěšnější luštitelky, paní Benátová a Písaříková, udělaly 
jen jednu chybu a za to byly také odměněny. Ovšem nakonec 
s prázdnou neodešel nikdo – každý ze sobotních tanečníků si 
domů odnesl malý keramický dárek. Příští taneček bude v sobo-
tu 10. listopadu a všem na pohodu bude hrát taneční orchestr 
Modravanka. Zapište si toto datum do kalendářů! Na zámku se 
na vás budeme opět těšit!

foto a text: PeN

OKOŘENĚNÝ TANEČEK

RETRO JAROSLAVA STEJSKALA
Fotograf Jaroslav Stejskal žije v Děčíně, 
ale tvorbou je spjat i s Jílovým. V se-
dmdesátých letech se začal v jílovském 
fotoklubu učit dívat se na svět přes ob-
jektiv. Během vernisáže RETRO výstavy 
černobílých fotografií jsme ho trošku 
vyzpovídali:

Proč zrovna Jílové?
Protože jsem začínal ve fotoklubu tady v Jí-
lovém, u pana Ehnebergera, bylo to v roce 
1970.

Kolik výstav za sebou máte? 
Asi 6 výstav v Děčíně, v Jílovém poprvé. 
Kdysi chtěli výstavu v muzeu v Děčíně, ale 
já o to moc nestojím. Mám rád výstavy 
pro lidi, aby se mohl přijít podívat kdokoli.
V Jílovém mi vyhovuje, že každý může při-
jít, prohlédnout si fotky a neplatit přitom 
vstupné. Takže se třeba i vrátí.

Když jste výstavu instaloval, nebyl jste 
tu na to sám...
Byl jsem tu s kamarády fotografy z Děčína. 
Scházíme se každých 14 dní, máme foto-
klub EX OFFO, je to sdružení fotografů, kte-
ří mezi sebou i soutěží. A každou druhou 
středu se scházíme v restauraci „Na Růžku
u Horáčků“ v ulici Jiřího z Poděbrad.

V září jste měl narozeniny, nadělil jste si 
tuhle výstavu k nim?
Ano, můžu říct, že jo, ale hlavně mi ji nadě-
lili kamarádi, kteří tuhle výstavu domluvili. 
Já se to dozvěděl mejlem až jako poslední. 
Byl jsem z toho vyvalený, ale udělalo mi to 
radost.

Jak jste byl spokojený s vernisáží?
Vernisáž se mi moc líbila, byla lepší než 
kolikrát vernisáže v Děčíně. Byl jsem 
opravdu příjemně překvapený, jak se tu

o všechno staráte.

A čím to podle vás je?
V Jílovém krásně funguje bezprostřednost, 
příjemné prostředí, ochota místních lidí při-
jít a moc si cením také toho, že na vernisáž 
přišly zahrát a zazpívat děti ze školy se svý-
mi učitelkami. To se mi v Děčíně nestalo.

Máte nějaké další plány?
Plány ano, mohl bych udělat v budoucnu 
další výstavu, raději opět retro, než barevné 
moderní fotografie.

Děkujeme za rozhovor a čtenáře Jílovské 
sovy ještě upozorňujeme, že výstava je ve 
vstupní hale Jílovského zámku ke shlédnutí 
v měsíci říjnu během běžné provozní doby 
knihovny.

Petra Nedvědová



7

ZPRÁVY ZE ŠKOLY, ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY

POJĎME SI HRÁT NA ZÁMEK!
 Na začátku září jsme překonali prvotní těžkosti rozjezdu 
školního roku, nové děti i rodiče si začali zvykat na změny související
s nástupem do MŠ. A jak lépe zpříjemnit nováčkům i ostatním je-
jich kamarádům počáteční chvilky po prázdninách, než výletem do 
okolí. A že krásných míst se nabízí víc než dost! Ač patrioti - a k lásce 
k našemu městu ve znamení sovy vedeme přirozenou cestou i děti 
v MŠ - přesto v tomto případě nešlo o Jílové, ale o město sousední. 
Tentokrát jsme si zvolili za cíl nedaleký Děčín a jeho neméně krásný 
zámek.              
 Vybrat si k prvnímu školnímu výletu první podzimní den 
bylo více než symbolické. A tak zabalit batůžky a hurá za dobro-
družstvím. Návštěva zámku nebyla totiž jen tak obyčejná. Děti při-
vítala komtesa v dobových šatech. Prohlídka pak probíhala v duchu 
poutavého vyprávění, plnění úkolů, získávání zlaťáků. Malí návštěv-
níci si mohli zajímavé věci vyzkoušet, prozkoumat, učili se porovná-
vat, hledat souvislosti. Protože jak jinak si nejvíce zapamatují, než 
že samy něco prožijí. Na závěr se všechny skupinky sešly v obřad-
ním sále a za zvuku fanfár děti navštívil sám hrabě. Odměnil děti za 
obdivuhodné výkony hraběcí listinou a uznalým pochválením.
 To bylo štěbetání a vzrušeného vyprávění při zpáteční cestě 

mezi kamarády a odpoledne cestou domů. Děčínský zámek utichl. Ale ne nadlouho. Již brzy přivítá nové dobrodruhy a tajné dveře, dobové 
zbraně, mince v měšci, klíče od pokladu a další, nezůstanou dlouho osamoceny. Poděkování patří všem pracovníkům děčínského zámku. 
Zajímavým a poutavým způsobem dětem odkryli kousek historie z jejich nejbližšího okolí.

foto a text: regi

Děti ze ZŠ regionu MAS Labské skály soutěžily v Jílovém
Druhý „Ekoden“ pro děti z 8 základních škol 
proběhl ve středu 3. října 2012. Připravené 
aktivity byly opět rozděleny do dvou částí – 
ta sportovní probíhala v areálu Jílovského 
zámku a vědomostní soutěž byla připrave-
na v prostorách Centra zájmové mimoškol-
ní činnosti (dále CZMČ).
Ekodne se zúčastnily děti z 1. až 5. třídy ze 
ZŠ Malšovice, Dobkovice, Jílové, Libouchec, 
Velké Chvojno, Tisá, Petrovice a Jílové, cel-
kem 160 dětí. V hezky opraveném areálu 
Jílovského zámku plnily děti úkoly v rámci 
„Jílovských hodů“, kdy proběhly řadou sta-
novišť, kde se házelo. Házelo se např. léta-
jícím talířem, tenisovým míčkem do tlamy, 
kruhem na tyč, granátem do čtverce, mí-
čem do koše apod.
Druhá část soutěže byla zaměřena spíše 
na poznání a zábavu. Čtyřčlenná družstva 
plnila jednotlivé úkoly ekologického kvízu 
- poznávala turistické cíle z okolí, určovala 
zvířata, která žijí v lese, skládala velké eko-
logické pexeso, určovala, kam patří který 
odpad nebo se snažila shodit míčem malé 
soudky od piva.
V suterénu Jílovského zámku si všechny 
děti postupně „prošly peklem“, přesně tam 
totiž nyní sídlí peklo, a všechny děti jím 
musely projít. Přitom si poslechly pověsti 
od dvou čertic a přijaly pozvání k posezení 
na Luciferově křesle, které prý dokáže pl-
nit přání, když na něm člověk vydrží. Peklo
v Jílovém je moc hezky udělané, ve tmě se 
světelnými efekty.
Děti byly velmi šikovné a bylo vidět, že se 
dobře baví. Tentokrát chodily děti z kaž-
dé školy všechny pohromadě, s jedním 
průvodcem ze ZŠ Jílové a se svými učiteli,
a postupně plnily zadané úkoly.
Po soutěžení si všichni účastníci pochutnali 

na dobrém obědě, který uvařily paní ku-
chařky v ZŠ Jílové. A po obědě děti napja-
tě čekaly na ocenění své dopolední snahy. 
Nejvíce cen posbíraly děti všech věkových 
kategorií z Povrlů, ale mnohokrát se na stup-
ně vítězů postavily i děti z Jílového a Malšo-
vic. Umístění v jedné nebo druhé soutěži se 
dočkala družstva dětí ze všech zúčastněných 
škol. A nikdo neodjel s prázdnou – město Jí-
lové věnovalo každému z účastníků propa-
gační materiály, pohled i „Malovánky“ a MAS 
Labské skály přidala každému malinkého 
zajíčka z překližky. Medaile vyrobily ženy
z keramického kroužku v Dobkovicích, zajíč-
ci byli vyrobeni přímo v Jílovém.
Druhý ekoden v MAS Labské skály se opět 

vydařil a všem zúčastněným se moc líbil. 
Počasí nám přálo a děti i dospělí prožili pří-
jemný den plný soutěží a zábavy. Domů si 
odvezli plno zážitků. Velký dík patří všem 
ze školy i CZMČ v Jílovém, kteří celý Ekoden 
připravili. Děkujeme rovněž žákům 7., 8. a 9. 
třídy, kteří měli na starost jednotlivá druž-
stva a prováděli je areálem při soutěžích. 
Organizace byla opravdu výborná!
Ekoden pro děti ze ZŠ se uskutečnil v rámci 
projektu „Radost pro děti z MŠ a ZŠ“, který 
je realizován MAS Labské skály s finanční 
podporou Ústeckého kraje. Děkujeme rov-
něž sponzorům:  Městu Jílové, Mikroregio-
nu Labské skály a CHKO Labské pískovce.

Eva Šípová, MAS Labské skály

foto: Zbyněk Prys



8

MC SOVIČKA V NOVÉM - dokončení ze str. 1
Byli jsme rádi, že si udělala čas a odpovědě-
la na pár otázek:

Jak dlouho jste nové prostory připravo-
vali?
Byly to tři týdny naplněné usilovnou prací. 
Pracovali jsme každý den, každou noc, já, 
můj manžel a 6 maminek, které vydatně 
pomáhaly.

Jak jste se k novému prostoru dostali?
Žádali jsme zastupitelstvo o nějaké nové 
prostory, původně jsme tu měli být napůl
s hasiči, ale pak škola pro ně našla jiný 
vhodný prostor u nich a nám to tedy zůsta-
lo najednou celé.

Byly změny a úpravy finančně nákladné?
Bezmála 30 tisíc. Jeden tatínek nám přispěl 
3 tisíce, jinak to bylo financováno ze zdrojů 
centra.

Jakou má Sovička návštěvnost?
Chodí nám sem 28 maminek, 35 miminek
a 26 dětí do jednoho roku.

Vznikají tu i nová přátelství?
Určitě. Chodí sem řada maminek, které 
se do Jílového třeba přistěhovaly a hle-
dají kamarádky, u nás je najdou. Mají si 

tu co říct a je jim tu dobře bez ohledu na 
to, odkud třeba přišly, jaké mají vzdělání 
a tak.

Co vás teď čeká?
Práce mě čeká.

Žádný odpočinek?
(smích) Ne.

Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně 
spokojených maminek i dětí. 

foto a text: PeN

MAS Labské skály ve spolupráci s městem Jílové
pořádá pod záštitou Celostátní sítě pro venkov

Historický den pánů z Bynova   
20. října 2012 v Jílovském zámku od 13.00 do 17.00 hodin

Zveme Vás na ukázky řemesel (můžete si namalovat keramiku nebo vyrobit drobnost z papíru), výstavu
o Programu rozvoje venkova (PRV), výstavu o úspěšných projektech z PRV a Celostátní síti pro venkov,

ve 14 hodin dětem zahraje loutkové divadlo
Skaláček z Tisé.

LISTOPADOVÁ BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
pořádá město Jílové ve spoluprácu s Klubem žen Jílové ve velkém sále Jílovského zámku

pondělí 19. 11. ______ PŘÍJEM 
úterý 20. 11. ______ PŘÍJEM A PRODEJ
středa 21. 11. ______ PRODEJ
čtvrtek 22. 11. ______ PRODEJ (9 - 11 h.)
                                        ______ VÝDEJ (15 - 17 h.)

pondělí – středa: 9 – 17 h.; čtvrtek: viz výše

Burza je určena pro prodej dětského
zimního oblečení, sportovních potřeb

a hraček (kola, kočárky na panenky atd.).
Kočárky pouze jako fotografie s popisem

a bližším kontaktem.



9

Nenechte si ujít jedinečný hudební zážitek!

KONCERT
     KLASICKÉ
       KYTARY

v pátek 2. listopadu 2012 od 18 hodin
velký sál Jílovského zámku

 

Účinkují:
Ivan Šoltys, Jindřich Kaulfers, Nikola Hofmanová

Na tomto koncertě se setkávají tři generace kytaristů. 
Zazní sólové i komorní skladby světových hudebních 

skladatelů.

Vstupné: 20 Kč v předprodeji, 30 Kč na místě

Srdečně zveme zájemnce o kurz

DOBOVÉ TANCE
sobota 3. 11. 2012, 10 – 17 hodin

 1. patro Jílovského zámku

    

Výukou společenských tanců měšťanstva a no-
bility z přelomu 16. a 17. století dle sbírek taneč-
ních mistrů J. Playforda a T. Arbeaua vás provede 

lektorka Milena Gabrielová.
Cena: 300 Kč

Účast v kurzu nutno objednat předem.
Další informace na telefonních číslech: 

602 194 585 nebo 412 557 738.

ZVEME VÁS!

ODPOLEDNE
S MODRAVANKOU

v sobotu 11. 11. 2012, 15 – 19 h.
1. patro Jílovského zámku

 

Taneční orchestr Modravanka na vaše přání
opět hraje k tanci i poslechu. Co u nás 

najdete? Přece dobrou náladu a příjemnou 
atmosféru!

 
Vstupné:

30 Kč v předprodeji, 40 Kč na místě

Pojďte s námi za pohádkou!

JAK ČERT VYPÁLIL
VODNÍKOVI RYBNÍK

 ... a jiné pohádky
v neděli 18. listopadu 2012 od 15 hod.

ve velkém sále Jílovského zámku
 

Oblíbený loutkoherec tentokrát přijíždí hned s několika 
pohádkami! Nebude při nich nouze o smích, napětí, písničky 

spoustu loutek, se kterými se na závěr budete moci vyfotit
nebo si je vyzkoušet.

Vstupné:
15 Kč děti, 20 Kč dospělí



10

Mistrovství republiky v letním biatlonu žactva - Jílové
A letošní sezóna je u konce. 8. – 9. září jsme byli 
pořadateli vrcholu letošní sezóny - mistrovského 
rychlostního závodu a štafet v sobotu, v neděli pak 
závodu s hromadným startem.
I přes komplikace vzešlé z posledních týdnů jsme 
za pomoci našich členů, přátel a příznivců biatlonu 
v našem okolí, blízkých klubů i Městského úřadu
v Jílovém dokázali připravit kvalitní závodiště i zá-
zemí pro všechny účastníky z celé naší republiky.
V sobotním závodě se našim deseti závodníkům 
příliš nedařila střelba, což se ukázalo i na výsledcích 
celkového pořadí. Přesto si nemyslím, že bychom 
jakkoli propadli. Všichni klíčoví závodníci potvrdili 
svou výkonnost v tomto roce a upevnili si své po-
zice v celkovém hodnocení žebříčku. Mnozí z nich 
naopak dokázali svá sobotní umístění zlepšit v ne-
dělním závodě s hromadným startem a přispěli tak 
svými body do celkového hodnocení klubů.
Je sice pravda, že jsme chtěli domácí mistrovský zá-
vod ozdobit některou z medailí, přesto však děkuji 
Martinu Nedvědovi, Matoušovi Rychnovskému, De-
nise Švirlochové, Natálce Bártové, Tereze Henzlo-
vé, Zdendovi Trpišovskému, Matěji Řízkovi, Anně 
Trpišovské, Evě Vaňkové a Vlastovi Stránskému za 
předvedené výsledky a skvělý přístup k přípravě na 
závod i závodu samotnému.
Věřím, že se nám do příští sezóny podaří posunout 
hranice našich sportovních dovedností a fyzické vý-
konnosti, abychom mohli dále hrdě reprezentovat svůj klub v národních soutěžích.
Současně děkuji a blahopřeji všem členům klubu k získání čtvrtého místa v celkovém hodnocení za letní sezónu 2012!
Nyní nás čeká krátký odpočinek a další příprava na nadcházející zimní sezónu, která naostro začne první lednový víkend 2013 v areálu
v Novém Městě na Moravě jako generálka před Mistrovstvím světa v biatlonu 2013.

Míra 

foto: Petra Nedvědová

SK ATLETIKA PRO DĚTI o.s.
pořádá nábor do kroužku dětské atletiky v Jílovém

pro děti ve věku od 5 let.

Děti se v kroužku učí základním pohybovým dovednostem a schopnostem, 
jako je běh, skok, hod, chůze, obratnost, manipulace s míčem… vše zábav-

nou formou pomocí her a soutěží s pestrobarevnými pomůckami, které jsou 
vyrobeny přímo pro děti. Každoročně konáme 4 soustředění a děti se mohou 

účastnit i závodů, které pro ně také připravujeme.

Informace a přihlášky:
Ludmila Rychnovská  605 526 325, liry@seznam.cz, www.atletikahrou.cz

PROHLÍDKA NOVÉ KNIHOVNY
V sobotu 13. října 15 nejzvědavějších seniorů a jejich přátel navštívilo novou 
knihovnu v Děčíně. Její moderní architektura se někomu líbí, někomu ne, roz-
hodně ale nenechá většinu lidí chladných. Knihovnice paní Kupšová se nás ujala 
a provedla nás dokonce knihovním zákulisím. Měli jsme tak možnost podívat 
se i do skladu knih. Komentovaná prohlídka určitě stála za to a káva z březinské 
pražírny v infocentru také! A protože nám celý den přálo počasí a nechtělo se 
nám ještě domů, vyšplhali jsme pěšky na Pastýřskou stěnu a vydali se až do Bělé. 
Tady nás část zůstala v příjemné hospůdce a počkala na autobus, část se vydala 
přes Čechy pěšky do Bynova. Takovou procházku rozhodně můžeme doporučit 
i ostatním! 

foto a text: PeN



11

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

INZERTNÍ STRÁNKA

Prodám nařezané
a naštípané

palivové dřevo.
30cm – 35cm polena. Pár jich je delších.

Je to směs břízy (60%), dubu (20%) a smrku 
(20%). Cena: 1100 Kč/rovnaný metr.

Těžba v červnu 2011, proto je proschlé.
Tel. 606 632 547

ŘÁDKOVÁ INZERCE

KOUPÍM
garáž v lokalitě Jílové –
Kamenná.
Prosím, nabídněte. Spěchá!
Tel.: 721 206 869.

SECOND HAND
MODRÁ 114

(BÝVALÉ ZEMĚDĚLSKÉ UČILIŠTĚ - ZA KONEČNOU AUTOBUSU, ZASTÁVKA KAMENEC)

Prodej použitého, ale velmi zachovalého oblečení, většinou z Anglie a 
Holandska. Velký výběr dětského, dámského a pánského zboží, včetně 

nadměrných velikostí. Zahájen prodej zimních oděvů.

OTEVŘENO:
pondělí – pátek: 18 - 20 hod.

 sobota: 10 - 18 hod.

Informace na tel. 607 219 926 - Jana Drienová

VELKÉ PODZIMNÍ TRHY V JÍLOVÉM 
20. 10. 2012 prostranství u náměstí

farmářské produkty • podzimní, dušičkové dekorace • řemeslné 
výrobky • burza • spotřební zboží • grilovačka • nabídka kreativních 

dílen • atrakce pro děti • kolotoč
Přijďte si nakoupit, pobavit se nebo se stát na jeden den prodejcem a prodat své přebytky ze 

zahrádky, případně věci, které již nepotřebujete (není potřeba živ. list).

Více informací na tel. 723 330 135, www.sarkajustrova.wbs.cz,
www.facebook.com/Šárka Justrová.

TRUHLÁŘSTVÍ
Šlesinger
Javorská 42, Jílové
tel.: 775 221 581
e-mail:
slesingerpavel@seznam.cz

Í

M 



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro listopadové vydání je 2. 11. 2012. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 16. 11. 2012.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 16. 11. 2012.

čník Jílovsk
n: 41

ŘÍJEN

Václav Bálek
Jaroslava Brunovská

Josef Doležal
Václav Holas

František Jaroš
Milada Lebedová
Milena Nováková

Anna Procházková
Růžena Procházková
Miloslava Straková

Jaroslav Suchan
Pavel Svoboda

Ludmila Svobodová
Libuše Šafaříková

Josef Šafránek
Josef Šedivý

Miloslava Šenková
Jozefina Zemančíková

Vzpomínáme

Dne 31. října tomu bude rok, co nás po dlouhé těžké nemoci 
opustil můj manžel, pan Josef Vavřín.

Stále vzpomíná manželka a ostatní příbuzní.

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,
pokojný a věčný spánek přát.
10. října 2012 vzpomeneme 10. výročí úmrtí mého manžela, 
tatínka a dědečka, pana Jaroslava Veselého z Jílového.
Nikdy nezapomeneme. Manželka, dcery s rodinami a vnoučata.

17. října tomu bude 10 let, co nás navždy opustil náš manžel, 
tatínek, dědeček a bratr, pan Evžen Uhrecký.

Stále vzpomínají manželka, děti s rodinami a bratr s rodinou.

Dne 31. října uplyne rok, kdy nás opustila naše maminka,
babička a prababička, paní Růžena Pijálková.
Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku.
S láskou stále vzpomínají dcery Zdeňka a Jana s rodinami.

ZUBNÍ POHOTOVOST ŘÍJEN - LISTOPAD   
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

20. - 21. 10. MUDr. Plyushchakov, Myslbekova 404/23, Děčín 1 412 519 622

27. - 28. 10. MUDr. Lisachenko Vladyslav, J. Š. Baara 26, Děčín 4 - Podmokly 412 507 588

3.  - 4. 11. MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín 6 - Letná 737 501 440

10. - 11. 11. MUDr. Charvát Tomáš, U Přívozu 18/4, Děčín 3 - Staré Město 412 511 619

17. - 18. 11. MUDr. Voborská Oluša, Myslbekova 404/23, Děčín 1 412 519 624

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

 ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
Koberec  1 m2/12 až 15 Kč dle znečištění
Sedací soupr. 1 sedací místo/100 Kč
Matrace  1 m2/30 Kč
Čaloun. letiště 250 Kč
Čaloun. křeslo 150 Kč
Židle s opěrkou   30 Kč

Stroj Kärcher Puzzi 100 také k zapůjčení 250 Kč/24 h.
Čistící prostředek RM 760 100 g na10l/30 Kč

DOPRAVA ZDARMA! Tel.: 739 403 965
www.cisteni.webnode.cz

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


